

TIA NYHETSREV

Av TIA- samordnarna

JUNI 2020 #10

Hej!

Sommaren har anlänt till oss, dock en väldigt speciell sådan.

Ni är många som under de senaste månaderna slitit extra hårt för att hjälpa och stötta de personer som brukar komma till era aktiviteter. Ni har hittat nya lösningar och hållit kontakten på många olika sätt. Ni har gjort ett fantastiskt arbete!

Vi har genom våra tema/nätverksträffar i april-maj fått in mycket kunskap på kreativa lösningar från er och hur ni fortsatt har kunnat stötta individen på det sätt som har funkade för er.

Huvudfokus i detta nyhetsbrev är därför erfarenheterna från den senaste träffen.

Resultat från Tematräffen metoder & möjligheter

Förra veckan samlades vi, runt 40 personer (!) på Zoom för att prata om möjligheter och utmaningar kopplade till TIA under pandemin. Vi möttes av ett fantastiskt engagemang, givande diskussioner och viktiga frågor från er. Under träffen lyssnade vi på en live-intervju med Migrationsverket om vilka förändringar de gjort sen pandemin började samt lite om den nya EBO-lagen. Mer om detta finns på Migrationsverkets hemsida, länkarna hittar du längre ner. Vi hade även glädjen att ta del av tre TIA-verksamheter som kör för fullt och de berättade om sina framgångsfaktorer och vilka förändringar de gjort. Innovativt och spännande! Stort tack till Nathalie på Hej Främling, Diar från Albins Folkhögskola och Amanda från Open Space Trelleborg.

Under ett antal aktiva gruppövningar diskuterades bla vilka lärdomar vi dragit under pandemin, vilket inte var lite! Vi hade möjlighet att knyta nya kontakter och mingla och frågorna rasslade in.

Vi talade en del om events.informationsverige.se vilken används allt mer av både anordnare och asylsökande, så för er som inte kommit igång är det toppen om ni gör det! Vi uppmuntrar er att fylla i den bifogade blanketten "Blankett aktivitetskalendern" och skicka den till mats.brandstrom@lansstyrelsen.se så publiceras era aktiviteter inom kort.

Bifogat hittar ni den behovskarta vi pratade om, ett wordcloud över vilka organisationer som var representerade under mötet (vi hade en riktigt bra bredd!, från hela Skåne och från alla sektorer) och lärdomar samlade i ett dokument. Ni som deltog under träffen får deltagarlistan skickat separat.

Information som Migrationsverket pratade om:

[Promemoria: Ett ändrat förfarande för att anmäla områden som omfattas av begränsningen av rätten till dagarsättning vid eget boende.pdf](#)

<https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Pressrum/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-2020/2020-03-03-Nya-EBO-regler-32-kommuner-far-anmala-omraden.html>

TIA NYHETSREV

Av TIA- samordnarna

JUNI 2020 #10

Stort tack till alla er som var med och bidrog till ett givande, lärorikt och spännande möte! Det är så kul att jobba med er!

Information från Kunskapscentrum Migration och Hälsa

TIA-samordnarna närvarar vid Region Skånes träffar med civilsamhället kring Migration och Hälsa. Vid den senaste träffen var huvudämnet corona, där de närvarande verksamheterna fick presentera status i de målgrupper de arbetar för och informera om sina verksamheter.

TIA-samordnaren presenterade information som var inhämtad från bl.a. TIA-anordnare kring situationen för TIAs målgrupp.

Den viktigaste informationen som de närvarande verksamheterna presenterade:

- Vård på grund av covid-19 ges avgiftsfritt också till personer som inte är bosatta/folkbokförda i Sverige, även EU/EES-medborgare som saknar sjukförsäkring.
- Flyktinghälsan erbjuder triagering med sjuksköterska och tolk utanför mottagningen.

Kunskapscentrum Migration och Hälsa har satt ihop en lista över olika kanaler som informerar om corona på olika språk och den finns bifogad i mailet.

Utlysningen av TIA-medel våren 2020

För år 2020 hade Länsstyrelsen Skåne 7 053 000 kronor i statsbidrag att fördela. Utlysningsperioden var mellan 7 februari - 26 mars och nu är fördelningen färdig. På Länsstyrelsens hemsida hittar ni hela förteckningen av beviljade insatser under rubriken "Utlysning av TIA-medel i Skåne".

<https://www.lansstyrelsen.se/skane/samhalle/social-hallbarhet/integration/tidiga-insatser-for-asylo-kande.html>

Har ni inte beviljats medel i denna utlysningen så titta på möjligheterna att samverka med andra föreningar, studieförbund och folkhögskolor för att få större möjligheter att fortsätta era insatser eller ge era deltagare möjligheten att delta i andras insatser.

Bemanning under sommaren

Vi har bemanning fram till vecka 25 och från och med vecka 30. Under veckorna 26-29 går det bra att kontakta Länsstyrelsen vid brådskande ärenden.

TIA NYHETSREV

Av TIA- samordnarna

JUNI 2020 #10

Kontakter TIA-samordnare

- Tilda Sonesson, Rädda Barnen / TIA-samordnare Nordvästra Skåne
tilda.sonesson@rb.se / 08-698 91 85
- Monica Österström , Röda korset / TIA-samordnare Nordöstra Skåne, Monica återkommer i juni - fram till dess kontakta övriga samordnare
- Sofia Rydberg, Sensus / TIA-samordnare Mellersta & södra Skåne
sofia.rydberg@sensus.se / 0736-40 17 73
- Mikael Johansson, Malmö ideella / TIA-samordnare Malmö
tia@malmoideella.se / 0729-99 83 77

